



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
XI KADENCJA

Warszawa, dnia 7 maja 2024 r.

Druk nr 68 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWCZEJ
oraz
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI

o uchwalonej przez Sejm w dniu 12 kwietnia 2024 r.
[ustawie o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa](#)

Marszałek Senatu dnia 15 kwietnia 2024 r. skierowała ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniach 25 kwietnia i 7 maja 2024 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Krzysztof Kwiatkowski

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Marcin Karpiński

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2024 r. ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w art. 11f w ust. 4 wyrazy „do dnia rozpoczęcia” zastępuje się wyrazami „do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia”;
- 2) w art. 1 w pkt 3:
 - a) dodaje się art. 11fa w brzmieniu:

„Art. 11fa. Do terminów:

 - 1) zgłaszania kandydatów na członków Rady, o których mowa w art. 11f ust. 1,
 - 2) przeprowadzania czynności wyborczych, o których mowa w art. 11k ust. 2, 3, 5 i 8–10, art. 11o ust. 3, art. 11q ust. 2 oraz art. 11s ust. 1–2a – stosuje się odpowiednio art. 9 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408).”
 - b) w art. 11s w ust. 1 skreśla się wyrazy „(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)”;
- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 11g w ust. 1 wyrazy „z wyjątkiem art. 11s ust. 3” zastępuje się wyrazami „z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 11s ust. 3”;
- 4) w art. 1 w pkt 3:
 - a) w art. 11g w ust. 1 i w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „art. 11t” zastępuje się wyrazami „art. 11t ust. 4”,
 - b) art. 11t otrzymuje brzmienie:

„Art. 11t. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady, o którym mowa w art. 11f ust. 1, przed upływem kadencji, prawo objęcia mandatu członka Rady przysługuje sędziemu, który w wyborach zarządzonych na podstawie art. 11g ust. 1 otrzymał kolejno największą liczbę głosów spośród kandydatów na członka Rady umieszczonych na liście, na której był umieszczony członek Rady, którego mandat wygasł, pod warunkiem, że posiada status sędziego mającego prawo kandydowania na członka Rady z tej listy. Przepisy art. 11k ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio.

2. Państwowa Komisja Wyborcza niezwłocznie zawiadamia sędziego, o którym mowa w ust. 1, o możliwości złożenia oświadczenia o objęciu mandatu członka Rady w terminie siedmiu dni od dnia doręczenia zawiadomienia.

3. Sędzia, o którym mowa w ust. 1, pełni funkcję członka Rady od dnia złożenia Państwowej Komisji Wyborczej oświadczenia o objęciu mandatu.

4. Jeżeli oświadczenie o objęciu mandatu nie zostało złożone w terminie, o którym mowa w ust. 2, albo nie ma sędziego uprawnionego do objęcia mandatu członka Rady, Państwowa Komisja Wyborcza zarządza wybory uzupełniające na dzień przypadający nie później niż na trzy miesiące od dnia wygaśnięcia mandatu członka Rady.”,

c) w art. 11u w ust. 1 i 2 wyrazy „art. 11t” zastępuje się wyrazami „art. 11t ust. 4”;

5) w art. 1 w pkt 3, w art. 11g w ust. 2 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) tryb przekazywania Państwowej Komisji Wyborczej przez komisję skrutacyjną dokumentów, o których mowa w art. 11p ust. 17;”;

6) w art. 1 w pkt 3:

a) w art. 11j w ust. 5 wyrazy „musi zawierać” zastępuje się wyrazem „zawiera”,

b) w art. 11p w ust. 14 wyrazy „muszą być” zastępuje się wyrazem „są”;

7) w art. 1 w pkt 3, w art. 11j w ust. 5 po wyrazach „Krajowej Rady Sądownictwa” dodaje się wyrazy „w wyborach zarządzonych na (dzień, miesiąc, rok)”;

8) w art. 1 w pkt 3, w art. 11k w ust. 2 skreśla się wyrazy „z pismem zawierającym

prośbę”;

9) w art. 1 w pkt 3, w art. 11k w ust. 5 wyrazy „wzywa pełnomocnika” zastępuje się wyrazami „wzywa niezwłocznie pełnomocnika”;

10) w art. 1 w pkt 3:

a) w art. 11k ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. W zakresie nieuregulowanym do postępowania przed Naczelnym Sądem Administracyjnym stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1634, 1705 i 1860) dotyczące spraw ze skarg, o których mowa w art. 3 § 2 pkt 1 tej ustawy, z wyłączeniem art. 243–262, z tym, że termin, o którym mowa w art. 193 tej ustawy, wynosi trzy dni.”;

b) w art. 11s:

- w ust. 2 skreśla się zdanie drugie,
- dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W zakresie nieuregulowanym do postępowania przed Naczelnym Sądem Administracyjnym stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi dotyczące spraw ze skarg, o których mowa w art. 3 § 2 pkt 1 tej ustawy, z wyłączeniem art. 243–262, z tym, że termin, o którym mowa w art. 193 tej ustawy, wynosi trzy dni.”;

11) w art. 1 w pkt 3, art. 11l otrzymuje brzmienie:

„Art. 11l. Państwowa Komisja Wyborcza, niezwłocznie po upływie terminu zgłaszania kandydatów na członków Rady, o których mowa w art. 11f ust. 1, a w razie podjęcia uchwały odmawiającej przyjęcia zgłoszenia kandydata – po upływie terminu, o którym mowa w art. 11k ust. 8, w przypadku, gdy w tym terminie nie wniesiono skargi, albo po wydaniu ostatniego orzeczenia, o którym mowa w art. 11k ust. 9, ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej, odrębnie dla każdej kategorii, o której mowa w art. 11f ust. 1:

- 1) listę kandydatów na członków Rady, o których mowa w art. 11f ust. 1 – według kolejności alfabetycznej ich nazwisk,
 - 2) zgłoszenia kandydatów na członków Rady oraz wykazy sędziów popierających zgłoszenia kandydatów na członków Rady przez grupę, o której mowa w art. 11i ust. 1 – według kolejności otrzymania tych zgłoszeń
– w zakresie obejmującym ich imiona, nazwiska, stanowiska i miejsca służbowe.”;
- 12) w art. 1 w pkt 3, w art. 11m w ust. 2 skreśla się wyraz „zgodny”;
- 13) w art. 1 w pkt 3, w art. 11n ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Na karcie do głosowania umieszcza się, odrębnie dla każdej kategorii, o której mowa w art. 11f ust. 1, w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kandydatów na członków Rady, z podaniem stanowiska i miejsca służbowego każdego z nich.”;
- 14) w art. 1 w pkt 3, w art. 11o w ust. 7 wyrazy „Z przyczyn lokalowych lub technicznych” zastępuje się wyrazami „Z przyczyn organizacyjnych”;
- 15) w art. 1 w pkt 3, w art. 11p w ust. 5 skreśla się wyrazy „aktualną na dzień wyborów”;
- 16) w art. 1 w pkt 3, w art. 11p w ust. 5 na końcu dodaje się wyrazy „oraz karty do głosowania opatrzone odpowiednio pieczęcią urzędową sądu albo pieczęciami urzędowymi właściwych sądów”;
- 17) w art. 1 w pkt 3, w art. 11p w ust. 8 przed zdaniem pierwszym dodaje się zdanie w brzmieniu:
„Przed przystąpieniem do głosowania sędzia okazuje komisji skrutacyjnej dokument umożliwiający stwierdzenie jego tożsamości.”;
- 18) w art. 1 w pkt 3, w art. 11p dodaje się ust. 9a w brzmieniu:

„9a. Przez znak „x” rozumie się co najmniej dwie linie, które przecinają się w obrębie kratki, o której mowa w ust. 9.”;

- 19) w art. 1 w pkt 3, w art. 11p:
 - a) w ust. 11 wyrazy „umieszcza się w urnie wyborczej” zastępuje się wyrazami „wrzuca się do urny wyborczej”,
 - b) w ust. 12 w pkt 1 wyrazy „umieszczenie kart do głosowania w tej urnie” zastępuje się wyrazami „wrzucenie kart do głosowania do tej urny”;

- 20) w art. 1 w pkt 3, w art. 11p w ust. 16 po wyrazach „zakończenia głosowania” dodaje się wyrazy „, liczbie sędziów uprawnionych do głosowania, liczbie wydanych kart do głosowania”;

- 21) w art. 1 w pkt 3, w art. 11p w ust. 17 wyrazy „Karty do głosowania zawierające głosy oddane w wyborach” zastępuje się wyrazami „Karty do głosowania wyjęte z urny wyborczej”;

- 22) w art. 1 w pkt 3, w art. 11q w ust. 1 wyrazy „dokonuje obliczenia głosów i” zastępuje się wyrazami „ustala wyniki głosowania i wyniki wyborów oraz”;

- 23) w art. 1 w pkt 3, w art. 11s w ust. 3 wyrazy „ogłoszenia orzeczenia” zastępuje się wyrazami „wydania orzeczenia”;

- 24) w art. 1 w pkt 4 średnik zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się lit. c w brzmieniu:
 - „c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Przewodniczący Rady powiadamia niezwłocznie Państwową Komisję Wyborczą o wygaśnięciu mandatu członka Rady, o którym mowa w art. 11f ust. 1, z innej przyczyny niż zrzeczenie się mandatu.”;

- 25) w art. 1 w pkt 5, w art. 21a w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „Publicznej” dodaje się wyrazy „na swojej stronie podmiotowej”;

- 26) w art. 1 w pkt 5, w art. 21a w ust. 3 w pkt 4 wyrazy „stenogramy ich” zastępuje się wyrazami „stenogramy z ich”;
- 27) w art. 1 w pkt 6, w art. 27a w ust. 11 wyrazy „przepis art. 28” zastępuje się wyrazami „przepisy art. 28”;
- 28) w art. 2 w ust. 1 wyrazy „trzech miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „trzech miesięcy od dnia podjęcia uchwały o zarządzeniu wyborów”;
- 29) dodaje się art. 4a w brzmieniu:
„Art. 4a. Tworzy się Radę Społeczną przy Krajowej Radzie Sądownictwa.”.